usuários da rede do CONTRATANTE acesso à internet.

6. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O objeto consubstanciado no 
presente instrumento fundamenta-se no art. 57, inciso II, da Lei n.º 
8.666/93.

7. VALOR: O valor do presente Termo Aditivo corresponde a 
importância mensal de R$ 3.333,33 (três mil, trezentos e trinta e 
três reais e trinta e três centavos) perfazendo o valor anual de R$ 
39.999,96 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e 
noventa e seis centavos).

8. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas com a execução 
do presente Contrato serão custeadas, no exercício em curso, por 
conta do Programa de Trabalho 02.126.3290.2627.0001, Elemento 
de Despesa 33904004, Fonte de Recurso 02010000, Unidade 
Orçamentária 04703 (Fundo de Modernização e Reaparelhamento 
do Poder Judiciário Estadual), Nota de Empenho 2020NE00845, de 
20/08/2020, no valor de R$ 12.222,12 (Doze mil, duzentos e vinte 
dois reais e doze centavos), créditos referentes à cobertura dos 
meses de setembro (proporcional) a dezembro de 2020, fi cando o 
restante para ser empenhado no exercício de competência.

9. VIGÊNCIA: O prazo de vigência estabelecido na Cláusula 
Décima Sexta do Contrato Administrativo nº 024/2017-FUNJEAM,